MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 006, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 13/2017 da

Câmara de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa, RESOLVE ad referendum:

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Docente, 2014-2017,

da Faculdade Intercultural Indígena/FAIND/UFGD, conforme segue:

a) Excluir a previsão de afastamento do servidor Neimar Machado de Sousa,

no ano de 2017;

b) Antecipar a previsão de afastamento da servidora Edir Neves Barboza,

passando do segundo semestre de 2017 para o primeiro semestre de 2017, com 12 (doze)

meses de afastamento integral.

Prof.ª Liane Maria Calarge